


Studia na kierunku psychologia to jednolite studia magisterskie, które trwają 5
lat. Kształcenie bazuje na unikalnym połączeniu wiedzy psychologicznej i
medycznej w ramach konstrukcji autorskiego, nowoczesnego programu studiów,
pozwalającego na wszechstronny rozwój przyszłych psychologów oraz uzyskanie
wysokich kwalifikacji praktycznych.

Kształcenie opiera się na doświadczeniu i kompetencjach kadry prowadzącej zajęcia z
grupy zajęć o charakterze społecznym, a w części klinicznej doświadczenia specjalistów z
zakresu medycyny i nauk o zdrowiu, tj. w oparciu o współpracę ze środowiskiem lokalnym,
korzystanie z kompetencji i doświadczeń praktyków z obszaru ochrony zdrowia oraz
pracowników dydaktycznych i badawczo-dydaktycznych Uniwersytetu Medycznego w
Białymstoku, dając unikalną perspektywę i wszechstronne przygotowanie do pracy z
pacjentami.

Autorski, interdyscyplinarny program studiów uwzględnia m.in. elementy współczesnej,
aktualnej wiedzy naukowej dotyczącej zachowania oraz procesów psychicznych
człowieka, psychiatrii w psychologii, interwencji kryzysowej, pracy z pacjentem w stanach
nagłych oraz psychologicznej wiedzy w obszarze wymiaru sprawiedliwości, organów
ścigania czy resocjalizacji i psychiatrii sądowej, przygotowując absolwentów do
skutecznego działania w różnych obszarach systemu ochrony zdrowia oraz pełnienia
zadań zawodowych stanowiących wsparcie eksperckie dla działań podejmowanych przez
organy wymiaru sprawiedliwości, jak również do działalności profilaktycznej,
psychoedukacyjnej, interwencyjnej i terapeutycznej.

Studia na kierunku psychologia o profilu ogólnoakademickim, dzięki innowacyjnym
metodom kształcenia, skupiającym się na praktycznym zdobywaniu wiedzy i umiejętności
w jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego i Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala
Klinicznego, tj. Klinice Psychiatrii, Centrum Zdrowia Psychicznego z Punktem
Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym, Poradnią Zdrowia Psychicznego, Oddziałem Dziennym
Psychiatrycznym, Zespołem Leczenia Środowiskowego i Oddziałem Psychiatrycznym,
Klinice Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży
wraz z Poradnią Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży i Oddziałem Dziennym
Psychiatrycznym Dzieci i Młodzieży, jak również Zakładzie Medycyny Sądowej, zapewnią
studentom dostęp do opisów przypadków, warsztatów i zajęć prowadzonych przez
doświadczonych specjalistów.



Wyróżnikiem programu studiów na kierunku psychologia w Uniwersytecie Medycznym w
Białymstoku są także zajęcia integracyjne, realizowane w ramach zajęć trening
interpersonalny z budowaniem grup wsparcia oraz projekty indywidualne i zespołowe
stanowiące podstawę zaliczenia zajęć realizowanych w jednostkach klinicznych.

Autorski i nowoczesny program studiów gwarantuje:

· możliwość wyboru modułów zajęć spośród bogatej oferty zajęć do wyboru, zgodnie z
własnymi preferencjami;
· podstawy teoretyczne oparte na najbardziej aktualnej i rzetelnej wiedzy z zakresu
psychologii;
· przygotowanie praktyczne, które obejmuje 225 godzin praktyk zawodowych,
realizowanych w różnych placówkach systemu ochrony zdrowia, zarówno w obszarze
psychologii, jak i medycyny, jak również placówkach wymiaru sprawiedliwości,
pozwalających na zrozumienie i jeszcze lepsze przygotowanie do wykonywania zawodu
psychologa;
· kompleksowe podejście, pozwalające na rozpoznawanie, diagnozowanie i
rozwiązywanie trudności związanych ze zdrowiem psychicznym, a także wzmacnianie
zasobów i rozwoju indywidualnego oraz społecznego w ramach warsztatów i treningów;
· kształcenie oparte o wartości wspólnotowe, postawy otwartości, etyki i tolerancji;
· zajęcia w nowoczesnych i kompleksowo wyposażonych Centrach Zdrowia Psychicznego
oraz jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, które dają
możliwość nabycia specyficznych umiejętności praktycznych i pierwszych doświadczeń
zawodowych pod okiem specjalistów, w kontakcie z pacjentami.

Absolwenci kierunku psychologia uzyskają wszechstronne kompetencje zawodowe,
niezbędne do pracy w interdyscyplinarnych zespołach, zajmujących się zdrowiem
psychicznym i somatycznym człowieka.

Absolwenci będą mogli kontynuować kształcenie w Szkole Doktorskiej oraz podjąć dalsze
kształcenie podyplomowe lub szkolenie psychoterapeutyczne, jak również aplikować na
szkolenie specjalizacyjne z psychologii klinicznej, psychoseksuologii, psychoterapii dzieci
i młodzieży oraz psychoterapii uzależnień.


